
WALIKOTA AMBON 
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR H  TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR 51 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 

PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA/NEGERI SETIAP 
DESA/NEGERI DI KOTA AMBON TAHUN ANGGARAN 2021

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA AMBON,

: a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 5 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung 

Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid- 

19) dan Dampaknya, terdapat perubahan jumlah Dana 

Alokasi Umum (DAU) dan Dana Alokasi Khusus (DAK);

b. bahwa perubahan alokasi dimaksud dalam huruf a, 

mewajibkan Pemerintah Daerah mengalokasikan minimal 

25% dari Dana Transfer Umum untuk mendukung 

program pemulihan ekonomi daerah, dan minimal 8% 

dukungan pendanaan untuk belanja kesehatan 

penanganan Pandemi Covid-19;

c. bahwa perubahan Dana Alokasi Umum (DAU) dan Dana 

Alokasi Khusus (DAK) sebagai komponen perhitungan 

besaran Alokasi Dana Desa (ADD) sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, dan kewajiban Pemerintah Kota Ambon 

Tahun 2021 untuk mengalokasikan belanja sebagaimana 

dimaksud dalam huruf b, maka dilakukan perubahan 

pembagian Alokasi Dana Desa (ADD) di Setiap 

Desa/Negeri Tahun 2021;



\

Mengingat

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Nomor 51 Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 

Setiap Desa/Negeri di Kota Ambon Tahun Anggaran 2021.

1. Undang-undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang 

Penetapan Undang-undang Nomor 23 Tahun 1957 

tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra Tingkat 

II Dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku 

(Lembaran Negara Tahun 1957 Nomor 80) sebagai 

Undang-Undang, Lembaran Negara Tahun 1958 Nomor 

111, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1645);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 

Tahun 1979 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotamadya Daerah Tingkat II Ambon (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3137);

5. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease (Covid-19) dan/ atau Dalam Rangka 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/ atau Stabilitas Sistem 
Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6485);



6 . Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang 

Pembentukan Kota Ambon sebagai Daerah yang Berhak 

Mengatur dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 

30, Tambahan Lembaran Negara Nomor 809);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentangDesa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali yang terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 1979 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah 

Tingkat II Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3137);

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

257/PMK.07/2015 tentang Tata Cara Penundaan 

Dan/Atau Pemotongan Dana Perimbangan Terhadap 

Daerah yang Tidak Memenuhi Alokasi Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2055);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2018 Nomor 611);

11. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah 

dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka 

Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease

2019 (Covid-19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 149);

12. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 8 Tahun 2017 

tentang Negeri (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 

2017 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 330);



\ .

Menetapkan

13. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Ambon Tahun Anggaran 2021, (Lembaran Daerah Kota 

Ambon Tahun 2020 Nomor 8);

14. Peraturan Walikota Ambon Nomor 37 Tahun 2019 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa/Negeri Kota 

Ambon (Berita Daerah Kota Ambon Tahun 2019 Nomor 

38);

15. Peraturan Walikota Ambon Nomor 45 Tahun 2020 tentang 

Prioritas Penggunaan Alokasi Dana Desa/Negeri Kota 

Ambon Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Ambon Tahun 

2020 Nomor 45).

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 51 TAHUN 2020 TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI 

DANA DESA SETIAP DESA/NEGERI DI KOTA AMBON TAHUN 

ANGGARAN 2021

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 51 Tahun 

2020 Tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan Rincian 

Alokasi Dana Desa Setiap Desa/Negeri Di Kota Ambon Tahun 

Anggaran 2021 diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 

berikut:

Pasal 8

Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa/Negeri untuk setiap 

Desa/Negeri di Kota Ambon Tahun Anggaran 2021 dirubah 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini.



2. Ketentuan Pasal 9 ayat (2) dan ayat (3) diubah, sehingga 

Pasal 9 berbunyi sebagai berikut:

(1) Penyaluran Alokasi Dana Desa dilakukan melalui 

pemindah bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke 

Rekening Kas Umum Desa/Negeri.

(2) Pemindah bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke 

Rekening Kas Desa/Negeri dilakukan setelah Dana 

Perimbangan diterima di Rekening Kas Umum Daerah 

dan persyaratan penyaluran telah dipenuhi.

(3) Penyaluran Alokasi Dana Desa/Negeri dilakukan secara 

Proposional berdasarkan Kemampuan Keuangan Daerah 

dengan mengalokasikan minimal 10% dari jumlah Dana 

Perimbangan Perubahan yang diterima Kota Ambon 

Tahun Anggaran 2021 setelah dikurangi Dana Alokasi 

Khusus yang diterima Kota Ambon Tahun Anggaran 
202 1 .

BAB VII

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 15

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ambon.

2021



( 2 2 ) -

(S M t H U H W -  
w w i  l.Wis;

12“
( U M W H

20H23I

(26,-
I W W I W

0 03283763w « 2,019,546,969mte&aaa.
1 .4 « ; j iu o tjuaaiuas

2,193,549,009Jj-03?HWKtmuase*
U B S M IA i*2 .S 2 \ W J S lm u tm no o u mmaaa14IM8MM Maatttti 739JI6.2910 02930134900711HB4I

0 039333909 _ _ _ _ _  
0 026910090 0 0080248
0 019991675 0.011997S

g 00693420041224077 ^0164896.l-941_2.10_SfiS.
a t o m . axosn 0 006611115 0001770359 0 0007081

0030064963, 0 0622155
'.7J8.»7^°82.847.7} LOOP.0 05032878155 252044 j m m m 760484,843W7J2L000.^019054016mama1,945,230.000 M4NDI8L 87 721445

2,482,081.003.00091527 007774957?0 005563986777,514,003 0 0072236
0 010904593| 029550496

609.19 7.244025040139 000751200026301880 00480526 1  071.132509400079221i.735,Qg0.?69. 625144,192M U M B 80 099346.9.09.0005889310 009863429 00099884 0 002944654,292 0,9)97047.951------ Oroi9 704_8|1.715^969
2.22?.Q03QS2-0024346549 283_77ĵ Og.7| 00066254. 9001.325054I M H _____

I r j ,  Kr-Qg-i
1,945,230,000

0 03744g0680 037861689OOQ23S57230.08538699 00721?*-?u m u m ! 1,809,763,814181.0,000,00°
16719745I f '1,* Af-605 9.401 0.04316048 0004311.810,000 000 0 0137392990 00716580 02208491 0 004416981 

0016/731,3 OH)3 345 l77 
OOB833962 0 017667921 
0 0500591? 0.010011823

277,514,003i.8 ig.poaooo 2,106,374^000 0254276010 00767140.025577981 
0 034714525 O' 
0022708492 O'

46 6129 0 0290844 71
j6 9  0.068037372 002723293] .33.3736 277^18,003

88 3832531,810,000,000 °°2SS62928 ,0002556298
. j W i . j - ' l00125581280°H39I8°P.«.33-038720000313569M M £003135689;,830.1'5,000.

002;«3S1L7'044038541 001321170 00883396 p oo l 2662923.0332982 0.003636113 0000363611 80 0020232676,880.13.3,000 H',318,003 I , i88,88a 06.1 .0 033185877 0 01174980 00015991? 0006322711, .0 0015191 000294465.
831.328,0611.953.006,000-00124577 0 02^42294■32572800029446:00031265061.84.0,133,000 .8>.»XM8A10 1,404.471.6846708763852 075.34798900138437 0P211934J8.00029446:4 

;  1 t lV J
A3-798242 0004678282 0Q29843 jj7 Sfli U f f lLfirrur ScWan BERKEM6ANGtam. im 4/ i h i97 0010414649.385175 277.S14.003

L B L B X m .251 0 039043494 
______;f> 0 039562118
M8.3901______ 1.000 I

0 003916167leitimurSctaUf
p p O jn 7j 2i 0 007840162 0 01472327BtmMgANG1.64Q.13S.000

?  17,8 IS. 000

iTA AMBON.

i m i - u i m

Lampirar :
Peraturan Walikota /Ambon 
Nomor : iATahun 2021 
Tanggal : £  Agustus 2021
Tentang
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON NOMOR 51 TAHUN 
2020 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 
ALOKASI DANA DESA/NEGERI SETIAP DESA/NEGERI DI KOTA AMBON 
TAHUN ANGGARAN 2021


